
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение - 

детский сад № 7 г. Котово Волгоградской области
4037805 Волгоградская область, город Котово, улица Чернышевского, дом № 31 

ИНН 34533001872; КПП 345301001

П Р И К А З

от 30.09. 2021 г. №1

«Об организации и предоставлении 

дополнительных платных 

образовательных услуг в МДОУ -  

детском саду №7 г. Котово в 2021-2022г.г. »

В соответствии с Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации» № 273 от 

27.12.12., Законом РФ «О защите прав потребителей», «Правилами оказания платных 

образовательных услуг», утвержденными Постановлением Правительства РФ 15.08.2013 

№ 706, Уставом МДОУ -  детского сада№7г. Котово, образовательной программой МДОУ 

-  детского сада №7 г. Котово на 2021-2022 учебный год, на основании положения о 

платных дополнительных образовательных услугах МДОУ -  детского сада №7г. Котово, 

заявлений родителей, а также в целях установления порядка комплектования групп для 

реализации программ дополнительного образования на платной основе, порядка приема 

денежных средств для оплаты платных образовательных услуг и возложения 

ответственности за оформление финансовых документов, соблюдению требований 

образовательных программ, требований охраны жизни и здоровья учащихся при 

проведении платных занятий,-

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать в 2021/2022 учебном году дополнительные платные образовательные 

услуги за рамками основной образовательной программы дошкольного образования и 

федеральных государственных образовательных стандартов на основании договоров с 

родителями (законными представителями) воспитанников с 14.09.2021 г.

2. Оставляю за собой функции ответственного лица за организацию дополнительных 

платных образовательных услуг, контроля за качеством их предоставления, а также:

2.1. Обеспечение получения родителями (законными представителями) воспитанников 

полной и достоверной информации об исполнителе и оказываемых образовательных 

услугах, содержащей следующие сведения:

а) перечень документов, предоставляющих право на оказание платных образовательных 

услуг и регламентирующих этот вид деятельности;

б) сведения о должностных лицах образовательной организации, ответственных за 

оказание платных образовательных услуг и о педагогических работниках, принимающих 

участие в оказании платных образовательных услуг;

в) перечень дополнительных платных образовательных услуг с указанием их стоимости 

по договору;

г) порядок оказания платных образовательных услуг и их оплаты;

д) график проведения занятий в порядке оказания дополнительных платных 

образовательных услуг и месте их проведения;

2.2. Предоставление по требованию потребителей:

а) Устава МДОУ - детский сад №7 г. Котово;

б) лицензии на осуществление образовательной деятельности и других документов, 

регламентирующих образовательную деятельность;



в) адресов и т и ф в п  Учгелгт^лкй.

г) программ н плане* л ; доскшпггельным платным образовательным услугам

л I сведении, о т н о с я ^ т  ж договору, порядку предоставления платной образовательной 

услуги.

3. Утвердить следующий перемерь дополнительных платных образовательных услуг и 

услуг в сфере образования согласно утвержденным программам по состоянию на 01.09. 

2021г на педагогическом совете №1 от 30.08.2021г:

Наименование платной услуги Возраст Форма услуги кол-во

часов

в

неде

ЛЮ

в

меся

Ц
1. Программа дополнительного 

образования «Звуковичок»

4-7 лет Подгрупповая 1 4

2. Программа дополнительного 

образования «Тропинки к своему 

Я»

5-6 лет Подгрупповая 1 4

3. Программа дополнительного 

образования «Веселая карусель» -

3-7 лет Подгрупповая 1 4

4. Программа дополнительного 

образования «Логоритмическая 

мозаика»

5 -7 лет Подгрупповая 1 4

5. Программа дополнительного 

образования «Дельфинчик»

3-7 лет Подгрупповая 1 4

6. Программа дополнительного 

образования «Мукосолька»

4-5 лет Подгрупповая 1 4

7. Программа дополнительного 

образования «Волшебные ладошки»

4-7 лет Подгрупповая 1 4

8. Программа дополнительного 

образования «Забавная 

штриховочка»

5-6 лет Подгрупповая 1 4

9. Программа дополнительного 

образования «Школа будущего 

первоклассника»

5-6 лет Подгрупповая 2 8

10. Программа дополнительного 

образования «Юные таланты»

4-5 лет Подгрупповая 1 4

11. Программа дополнительного 

образования «Волшебные ручки»

3-7 лет Подгрупповая 1 4

12. Программа дополнительного 3-4 лет Подгрупповая 1 4



образования Веселые краски

13. Программа дополнительного 

образования «Математические 

ступени»

6-7 лет Подгрупповая 1 4

14. Программа дополнительного 

образования «Зернышко к 

зернышку»

4-7 лет Подгрупповая 1 4

15. Программа дополнительного 

образования «Волшебная клякса»

5-6 лет Подгрупповая 1 4

В случае внесения изменений перечень подлежит повторному утверждению.

4.Утвердить график проведения занятий в порядке оказания дополнительных платных 

образовательных услуг в 2021/2022 учебном году.

В случае внесения изменений график подлежит повторному утверждению.

5. Утвердить учебный план по оказанию дополнительных платных образовательных 

услуг.

6. Утвердить штатное расписание по дополнительным платным образовательным услугам 

на 2021-2022 учебный год.

7. Утвердить сметы доходов и расходов по каждой дополнительной платной услуге.

8. Утвердить калькуляцию затрат и стоимость каждой образовательной услуги.

9. Утвердить списки воспитанников для проведения платных дополнительных услуг 

согласно Приложению к договору «Об образовании по образовательным программам 

дошкольного образования» (приложение 1 к приказу).

10. Оформить правовые отношения (гражданско-правовые договора) в срок до 10.09.2021 

г. со следующими педагогами, участвующими в организации и предоставлении платных 

услуг на основании трудовых соглашений:

• Котовой Светланой Владимировной, воспитателем МДОУ - детский сад №7 г. 

Котово для оказания ПДОУ по обучению тестопластике «Волшебные ручки»;

• Крикуновой Анастасией Александровной, воспитателем МДОУ - детский сад 

№7 г. Котово для оказания ПДОУ по обучению нетрадиционным техникам 

рисования «Радуга красок»;

• Бовиной Тамарой Васильевной, воспитателем МДОУ - детский сад №7 г. Котово 

для оказания ПДОУ по обучению тестопластике «Мукосолька»;

• Дуденковой Натальей Васильевной, воспитателем МДОУ - детский сад №7 г. 

Котово для оказания ПДОУ по обучению нетрадиционным техникам рисования 

«Волшебная клякса»;

• Тетеневой Анной Васильевной, воспитателем МДОУ - детский сад №7 г. Котово 

для оказания ПДОУ по программе «Математические ступени»;

• Каленицкой Галиной Николаевной, воспитателем МДОУ - детский сад №7 г. 

Котово для оказания ПДОУ по программе «Юные таланты»;

• Дроботовой Татьяной Ивановной, воспитателем МДОУ - детский сад №7 г. 

Котово для оказания ПДОУ по программе «Забавная штриховочка»;

• Ивашковой Аллой Викторовной, учителем-логопедом МДОУ - детский сад №7 г. 

Котово для оказания ПДОУ по программе «Звуковичок»;

• Нежинской Натальей Александровной, педагогом-психологом МДОУ - детский 

сад №7 г. Котово для оказания ПДОУ по программе «Тропинки к своему Я»;



• Сасаевой Маргаритой Владимировной, музыкальным руководителем МДОУ - 

детский сад №7 г. Котово для оказания ПДОУ по программе «Веселая карусель»;

• Сафенрайтер Юлией Валентиновной, музыкальным руководителем МДОУ - 

детский сад №7 г. Котово-для оказания ПДОУ по программе «Логоритмическая 

мозаика»;

• Лаврентьевой Светланой Юрьевной, воспитателем МДОУ - детский сад №7 г. 

Котово для оказания ПДОУ по программам «Дельфинчик», «Школа будущего 

первоклассника»

• Черненко Ириной Николаевной, воспитателем МДОУ - детский сад №7 г. Котово 

для оказания ПДОУ по программе «Веселые краски»;

• Яновой Ириной Петровной, воспитателем МДОУ - детский сад №7 г. Котово для 

оказания ПДОУ по программе «Зернышко к зернышку»;

11 .Определить нагрузку:

• Бовиной Т.В. - 1 разовый час в неделю (4 разовых часа в месяц) для детей 4-6 лет. 

Итого: 1 разовый час в неделю (4 разовый часа в месяц);

• Котовой С.В. - 1 разовый час в неделю (4разовых часов в месяц) для детей с 4 до 7 

лет. Итого: 1 разовый час в неделю (4 разовых часов в месяц);

• Нежинская Н.А.. - 1 разовый час в неделю (4 разовых часа в месяц) для детей с 5 

до 7 лет. Итого: 1 разовых часа в неделю (4 разовых часа в месяц);

• Ивашковой А.В. - 1 разовый час в неделю (4 разовых часа в месяц) для детей с 5 

до 7 лет. Итого: 1 разовый час в неделю (4 разовых часа в месяц);

• Дуденковой Н.В. - 1 разовый час в неделю (4 разовых часа в месяц) для детей с 4 

до 5 лет. Итого: 1 разовый час в неделю (4 разовых часа в месяц);

• Тетеневой А.В. - 1 разовый час в неделю (4 разовых часа в месяц) для детей с 6 до 

7 лет. Итого: 1 разовый час в неделю (4 разовых часа в месяц);

• Лаврентьевой С.Ю. -1 разовый час в неделю (4 разовых часа в месяц) для детей с 

3 до 7 лет.; 2 разовый час в неделю (8 разовых часа в месяц) для детей с 5 до 7 лет. 

Итого: 3 разовый час в неделю (12 разовых часа в месяц)

• Каленицкой Г.В. - 1 разовый час в неделю (4 разовых часа в месяц) для детей с 4 

до 5 лет. Итого: 1 разовый час в неделю (4 разовых часа в месяц);

• Дроботовой Т.И. - 1 разовый час в неделю (4 разовых часа в месяц) для детей с 5 

до 6 лет. Итого: 1 разовый час в неделю (4 разовых часа в месяц);

• Сафенрайтер Ю.В. -1 разовый час в неделю (4 разовых часа в месяц) для детей с 5 

до 6 лет. Итого: 1 разовый час в неделю (4 разовых часа в месяц);

• Сасаевой М.В. -1 разовый час в неделю (4 разовых часа в месяц) для детей с 3 до 7 

лет. Итого: 1 разовый час в неделю (4 разовых часа в месяц);

• Крикуновой А.А. - 1 разовый час в неделю (4 разовых часа в месяц) для детей с 4 

до 7 лет. Итого: 1 разовый час в неделю (4 разовых часа в месяц);

• Яновой И.П. - 1 разовый час в неделю (4 разовых часа в месяц) для детей с 4 до 7 

лет. Итого: 1 разовый час в неделю (4 разовых часа в месяц);

• Черненко И.Н. - 1 разовый час в неделю (4 разовых часа в месяц) для детей с 3 до 

7 лет. Итого: 1 разовый час в неделю (4 разовых часа в месяц);

12.Установить оплату труда педагогам дополнительного образования:

• Бовиной Т.В. не менее 50 % от суммы, вырученной за платную услугу по 

программе «Мукосолька» за истекший месяц, согласно табеля посещаемости детей 

с 14.09. 2021 г.



• Котовой С.В. не менее 50 % от суммы, вырученной за платную услугу по 

программе «Волшебные ручки» за истекший месяц, согласно табеля посещаемости 

детей с 14.09. 2021 г.

• Дуденковой Н.В не менее 50 % от суммы, вырученной за платную услугу по

программе «Волшебная клякса» за истекший месяц, согласно табеля

посещаемости детей с 14.09. 2021 г.

• Нежинской Н.А. не менее 50 % от суммы, вырученной за платную услугу по 

программе «Тропинки к своему Я» за истекший месяц, согласно табеля 

посещаемости детей с 14.09. 2021 г.

• Ивашковой А.В. не менее 50 % от суммы, вырученной за платную услугу по

программе «Звуковичок» за истекший месяц, согласно табеля посещаемости детей

с 14.09. 2021 г.

• Тетеневой А.В. не менее 50 % от суммы, вырученной за платную услугу по 

программе «Математические ступени» за истекший месяц, согласно табеля 

посещаемости детей с14.09. 2021 г.

• Черненко И.Н. не менее 50 % от суммы, вырученной за платную услугу по 

программе «Веселые краски» за истекший месяц, согласно табеля посещаемости 

детей с 14.09. 2021 г.

• Каленицкой Г.В. не менее 50 % от суммы, вырученной за платную услугу по 

программе «Юные таланты» за истекший месяц, согласно табеля посещаемости 

детей с 14.09. 2021 г.

• Дроботовой Т.И. не менее 50 % от суммы, вырученной за платную услугу по 

программе «Забавная штриховочка» за истекший месяц, согласно табеля 

посещаемости детей с 14.09. 2021 г.

• Лаврентьевой С.Ю. не менее 50 % от суммы, вырученной за платную услугу по 

программе «Дельфинчик» за истекший месяц, согласно табеля посещаемости 

детей с 14.09. 2021 г. и не менее 50 % от суммы, вырученной за платную услугу по 

программе «Школа будущего пкрвоклассника» за истекший месяц, согласно табеля 

посещаемости детей с 14.09. 2021 г

• Сафенрайтер Ю.В. не менее 50 % от суммы, вырученной за платную услугу по 

программе Логоритмическая мозаика» за истекший месяц, согласно табеля 

посещаемости детей с 14.09. 2021 г.

• Сасаевой М.В. не менее 50 % от суммы, вырученной за платную услугу по 

программе «Веселая карусель» за истекший месяц, согласно табеля посещаемости 

детей с 14.09. 2021 г.

• Крикуновой А.А. не менее 50 % от суммы, вырученной за платную услугу по 

программе «Волшебные ладошки» за истекший месяц, согласно табеля 

посещаемости детей с 14.09. 2021 г.

• Яновой И.П. не менее 50 % от суммы, вырученной за платную услугу по 

программе «Зернышко к зернышку» за истекший месяц, согласно табеля 

посещаемости детей с 14.09. 2021 г.

13. Утвердить расписание занятий:

Наименование Дни недели Количество занятий в 

неделю
1. Тестопластика «Мукосолька» Вторник одно занятие в неделю

2. Тестопластика « Волшебные 

ручки»

Среда одно занятие в неделю



3. Нетрадиционные техники 

рисования «Волшебная клякса»

Пятница одно занятие в неделю

4. «Школа будущего 

первоклассника»

Вторник, четверг два занятия в неделю

5. «Волшебные ладошки» Вторник одно занятие в неделю

6. «Математические ступени» Четверг одно занятие в неделю

7. «Юные таланты» Среда одно занятие в неделю

8. «Логоритмическая мозаика» Понедельник одно занятие в неделю

9. «Забавная штриховочка» Вторник одно занятие в неделю

10. «Звуковичок» Понедельник одно занятие в неделю

11. «Тропинки к своему Я» Понедельник одно занятие в неделю

12. «Веселая карусель» Понедельник одно занятие в неделю

13. «Зернышко к зернышку» Среда одно занятие в неделю

14. «Веселые краски» Среда одно занятие в неделю

15. «Дельфинчик» Четверг, пятница два занятия в неделю

14. Заключить в срок до 14.09.2021 г. договоры с родителями (законными 

представителями). Ответственный — заведующий МДОУ - детского сада №7 г. Котово 

Губанова Т.В.

15. Утвердить тарифы на оказание платных образовательных услуг

16. Разработать совместно с экономистом МУ ЦБО смету и необходимую финансовую 

документацию по организации платных образовательных услуг. Ответственный -  

заведующий Губанова Т.В.

17. Назначить ответственной за ведение финансовой документации по платным 

образовательным услугам (табель, отчет, реестр сдачи документов, книга учета бланков 

строгой отчетности, сбор денежных средств) старшего воспитателя Нежинскую Н.А. с 

оплатой в размере -  10 % от общей вырученной за месяц суммы за дополнительные 

платные образовательные услуги с 14.09.2021г.

18. Разрешить начало работы по оказанию дополнительных платных образовательных 

услуг 14.09.2021 г.

19. Педагогам, участвующим в оказании платных образовательных услуг:



-вести табеля фактической посещаемости воспитанниками занятий;

-заключить письменные договора с родителями (законными представителями) об 

оказании дополнительных платных образовательных услуг в соответствии с действующим 

законодательством РФ.

20. Старшему воспитателю Нежинской Н.А.:

- оказывать методическую и организационную помощь педагогическим работникам в 

разработке программ дополнительного образования по направлениям их

профессиональной деятельности;

- контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления дополнительных 

платных образовательных услуг;

- вести табеля учета фактически отработанного времени педагогов;

- вести работу с документацией, необходимой для оказания дополнительных платных 

образовательных услуг;

- завести книгу замечаний и предложений по предоставлению дополнительных платных 

образовательных услуг, выдавать всем желающим. Анализировать содержание 

предложений и замечаний с целью улучшения организации дополнительных платных 

образовательных услуг.

21. Назначить ответственным за начисление родительской платы по дополнительным 

платным образовательным услугам старшего воспитателя Нежинскую Н.А.

22. Ивашковой А.В., ответственному за обеспечение функционирования сайта разместить 

Правила оказания дополнительных платных образовательных услуг МДОУ - детского 

сада №7 г. Котово в сети интернет в соответст

23. Контроль за исполнением данного приказа

е

Заведующий



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-04-28T16:17:18+0500




